1

          平成29年６月23日

各 位

                             会 社 名  深川製磁株式会社

                               代表者名 取締役社長 深川 一太

                                (コード番号 5335)

                                                       問合せ先 管理本部長 松尾 和之

（TEL 0955 － 43 － 2151）

（訂正）「平成29年３月期決算短信」の一部訂正について

平成29年５月19日に発表いたしました「平成29年３月期決算短信」の記載内容に訂正すべき事項がありましたの

で、下記のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正の理由

「平成29年３月期決算短信」発表後、有価証券報告書の作成過程において一部訂正事項が判明したものであります。

2. 訂正箇所

訂正箇所には下線を付しております。

平成29年３月期 決算短信（連結） 1 ページ

【訂正前】

１．平成29年３月期の連結業績（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

(1) 連結経営成績                               （％表示は対前期増減率）
 売上高 営業利益 経常利益

29年３月期
28年３月期

千円   ％
 1,219,011 （△0.8 ）

1,228,838 （△4.9 ）

  千円    ％
60,811  （ ― ）
△9,109  （ ― ）

千円    ％
21,787  （ ― ）

 △40,930  （ ― ）

親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

自 己 資 本
当期純利益率

総 資 産
経常利益率

売 上 高
営業利益率

29年３月期
28年３月期

  千円  ％

19,646（ ― ）
△43,361（ ― ）

   円 銭
 ４ 94
△10 91

円 銭
―
―

％
―
―

％
 1.9
△3.4

％
5.0

△0.7

                    ‹  省  略   ›

(2) 連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

29年３月期
28年３月期

千円
 1,140,017
  1,174,856

千円
△1,079,139
△1,098,573

％
△94.6
△93.5

  円 銭
△271 64
△276 50

 ‹  省  略   ›

2

(3) 連結キャッシュ･フローの状況

営 業 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

投 資 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

財 務 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期 末 残 高

29年３月期
28年３月期

千円
   △32,531

△62,673

千円
△3,775
△792

千円
23,125
69,345

千円
   22,072

35,253

  ‹  省  略   ›

【訂正後】

１．平成29年３月期の連結業績（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

(1) 連結経営成績                               （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益

29年３月期
28年３月期

千円   ％
 1,219,011 （△0.8 ）

1,228,838 （△4.9 ）

  千円    ％
59,111  （ ― ）
△9,109  （ ― ）

千円    ％
20,087  （ ― ）

 △40,930  （ ― ）

親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

自 己 資 本
当期純利益率

総 資 産
経常利益率

売 上 高
営業利益率

29年３月期
28年３月期

  千円  ％

17,946（ ― ）
△43,361（ ― ）

   円 銭
 ４ 52
△10 91

円 銭
―
―

％
―
―

％
 1.7
△3.4

％
4.9

△0.7

                    ‹  省  略   ›

(2) 連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

29年３月期
28年３月期

千円
 1,140,017
  1,174,856

千円
△1,080,839
△1,098,573

％
△94.8
△93.5

  円 銭
△272 07
△276 50

 ‹  省  略   ›

(3) 連結キャッシュ･フローの状況

営 業 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

投 資 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

財 務 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期 末 残 高

29年３月期
28年３月期

千円
   △33,184

△62,673

千円
△3,121
△792

千円
23,125
69,345

千円
   22,072

35,253

  ‹  省  略   ›

3

第99期 決算速報（連結） 1 ページ

【訂正前】

(1) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

（連結損益計算書）

                                      単位：千円（未満切捨）

期  別

科  目

第98期

自 平成27年４月 １日

至 平成28年３月31日

第99期

自 平成28年４月 １日

至 平成29年３月31日

金額 百分比 金額 百分比

Ⅰ 売 上 高 1,228,838 100.0  1,219,011 100.0

Ⅱ 売 上 原 価 527,682  42.9  519,514  42.6

  売 上 総 利 益 701,156 57.1  699,496 57.4

Ⅲ 販売費及び一般管理費 710,265 57.8  638,685 52.4

営業利益又は営業損失（△） △9,109 △0.7 60,811 5.0

Ⅳ 営 業 外 収 益 14,408 1.2  11,549 0.9

Ⅴ 営 業 外 費 用 46,230 3.8  50,574 4.1

経常利益又は経常損失（△） △40,930 △3.3  21,787 1.8

税金等調整前当期純利益又は

税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失 （ △ ）
△40,930 △3.3  21,787 1.8

法人税､住民税及び事業税 2,431 0.2  2,141 0.2

当期純利益又は当期純損失(△) △43,361 △3.5  19,646 1.6

非支配株主に帰属する当期純利益又は

非支配株主に帰属する当期純損失(△)
―  ―

親会社株主に帰属する当期純利益又は

親会社株主に帰属する当期純損失（△）
△43,361 △3.5  19,646 1.6

4

【訂正後】

(1)連結損益計算書及び連結包括利益計算書

（連結損益計算書）

                                      単位：千円（未満切捨）

期  別

科  目

第98期

自 平成27年４月 １日

至 平成28年３月31日

第99期

自 平成28年４月 １日

至 平成29年３月31日

金額 百分比 金額 百分比

Ⅰ 売 上 高 1,228,838 100.0  1,219,011 100.0

Ⅱ 売 上 原 価 527,682  42.9  519,514  42.6

  売 上 総 利 益 701,156 57.1  699,496 57.4

Ⅲ 販売費及び一般管理費 710,265 57.8  640,385 52.5

営業利益又は営業損失（△） △9,109 △0.7 59,111 4.9

Ⅳ 営 業 外 収 益 14,408 1.2  11,549 0.9

Ⅴ 営 業 外 費 用 46,230 3.8  50,574 4.1

経常利益又は経常損失（△） △40,930 △3.3  20,087 1.7

税金等調整前当期純利益又は

税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失 （ △ ）
△40,930 △3.3  20,087 1.7

法人税､住民税及び事業税 2,431 0.2  2,141 0.2

当期純利益又は当期純損失(△) △43,361 △3.5  17,946 1.5

非支配株主に帰属する当期純利益又は

非支配株主に帰属する当期純損失(△)
―  ―

親会社株主に帰属する当期純利益又は

親会社株主に帰属する当期純損失（△）
△43,361 △3.5  17,946 1.5

第99期 決算速報（連結） 2 ページ

【訂正前】

（連結包括利益計算書）

                                       単位：千円（未満切捨）

         期 別

科 目

第98期

自 平成27年４月 １日

至 平成28年３月31日

第99期

自 平成28年４月 １日

至 平成29年３月31日

当期純利益又は当期純損失(△) △43,361 19,646

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △1,097 △167

その他の包括利益合計 △1,097 △167

包括利益 △44,459 19,478

（内訳）

親会社株主に係る包括利益 △44,459 19,478

非支配株主に係る包括利益 ― ―

5

 (注)

期  別

項  目

第98期

自 平成27年４月 １日

至 平成28年３月31日

第99期

自 平成28年４月 １日

至 平成29年３月31日

期 中 平 均 株 式 数 3,973,497株 3,973,170株

1 株 当 た り 当 期 純 利 益

又 は 当 期 純 損 失 （ △ ）
△10円91銭 ４円94銭

【訂正後】

（連結包括利益計算書）

                                       単位：千円（未満切捨）

         期 別

科 目

第98期

自 平成27年４月 １日

至 平成28年３月31日

第99期

自 平成28年４月 １日

至 平成29年３月31日

当期純利益又は当期純損失(△) △43,361 17,946

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △1,097 △167

その他の包括利益合計 △1,097 △167

包括利益 △44,459 17,778

（内訳）

親会社株主に係る包括利益 △44,459 17,778

非支配株主に係る包括利益 ― ―

 (注)

期  別

項  目

第98期

自 平成27年４月 １日

至 平成28年３月31日

第99期

自 平成28年４月 １日

至 平成29年３月31日

期 中 平 均 株 式 数 3,973,497株 3,973,170株

1 株 当 た り 当 期 純 利 益

又 は 当 期 純 損 失 （ △ ）
△10円91銭 ４円52銭

6

第99期 決算速報（連結） 4 ページ

【訂正前】
(3) 連結貸借対照表

期  別

科  目

第98期

（平成28年３月31日現在）

第99期

（平成29年３月31日現在）

金額 構成比 金額 構成比

（負債の部）  ％  ％

Ⅰ 流 動 負 債

1. 支払手形及び買掛金 77,675  61,714

2. 短 期 借 入 金 608,254  635,754

3. １年内返済予定の長期借入金 555,093  554,300

4. リ ー ス 債 務 4,329  -

5. 未 払 法 人 税 等 4,586  3,827

6. 賞 与 引 当 金 4,000  -

7. 営 業 外 支 払 手 形 54,062  5,912

8. そ の 他 162,690  165,062

   流 動 負 債 合 計 1,470,692 125.2  1,426,571 125.1

Ⅱ 固 定 負 債

1. 長 期 借 入 金 645,680  646,473

2. 繰 延 税 金 負 債 87  15

3. 退職給付に係る負債 155,975  145,477

4. そ の 他 994  619

  固 定 負 債 合 計 802,736 68.3  792,585 69.5

  負 債 合 計 2,273,429 193.5  2,219,157 194.6

（純資産の部）

Ⅰ 株 主 資 本

１ 資 本 金 203,500 17.3  203,500 17.9

２ 資 本 剰 余 金 42,098  3.6  42,098  3.7

３ 利 益 剰 余 金 △1,316,414 △112.0 △1,296,768 △113.7

４ 自 己 株 式 △27,961 △2.4 △28,006 △2.5

   株 主 資 本 合 計 △1,098,777 △93.5  △1,079,176 △94.6

Ⅱ その他の包括利益累計額

  その他有価証券評価差額金 204 0.0  36 0.0

その他の包括利益累計額合計 204 0.0  36 0.0

  純 資 産 合 計 △1,098,573 △93.5 △1,079,139   △94.6

  負債・純資産合計 1,174,856 100.0  1,140,017 100.0

（注）

期  別

科  目

第98期

（平成28年３月31日現在）

第99期

（平成29年３月31日現在）

発 行 済 株 式 総 数 4,100,000株 4,100,000株

１ 株 当 た り 純 資 産 △276円50銭 △271円64銭

7

【訂正後】

(3) 連結貸借対照表

期  別

科  目

第98期

（平成28年３月31日現在）

第99期

（平成29年３月31日現在）

金額 構成比 金額 構成比

（負債の部）  ％  ％

Ⅰ 流 動 負 債

1. 支払手形及び買掛金 77,675  61,714

2. 短 期 借 入 金 608,254  635,754

3. １年内返済予定の長期借入金 555,093  554,300

4. リ ー ス 債 務 4,329  -

5. 未 払 法 人 税 等 4,586  5,527

6. 賞 与 引 当 金 4,000  -

7. 営 業 外 支 払 手 形 54,062  5,912

8. そ の 他 162,690  165,062

   流 動 負 債 合 計 1,470,692 125.2  1,428,271 125.3

Ⅱ 固 定 負 債

1. 長 期 借 入 金 645,680  646,473

2. 繰 延 税 金 負 債 87  15

3. 退職給付に係る負債 155,975  145,477

4. そ の 他 994  619

  固 定 負 債 合 計 802,736 68.3  792,585 69.5

  負 債 合 計 2,273,429 193.5  2,220,857 194.8

（純資産の部）

Ⅰ 株 主 資 本

１ 資 本 金 203,500 17.3  203,500 17.9

２ 資 本 剰 余 金 42,098  3.6  42,098  3.7

３ 利 益 剰 余 金 △1,316,414 △112.0 △1,298,468 △113.9

４ 自 己 株 式 △27,961 △2.4 △28,006 △2.5

   株 主 資 本 合 計 △1,098,777 △93.5  △1,080,876 △94.8

Ⅱ その他の包括利益累計額

  その他有価証券評価差額金 204 0.0  36 0.0

その他の包括利益累計額合計 204 0.0  36 0.0

  純 資 産 合 計 △1,098,573 △93.5 △1,080,839   △94.8

  負債・純資産合計 1,174,856 100.0  1,140,017 100.0

（注）

期  別

科  目

第98期

（平成28年３月31日現在）

第99期

（平成29年３月31日現在）

発 行 済 株 式 総 数 4,100,000株 4,100,000株

１ 株 当 た り 純 資 産 △276円50銭 △272円07銭

8

第98期 決算速報（連結） 5 ページ

【訂正前】

第99期（自 平成28年４月１日 至 平成29年３月31日）

      単位：千円（未満切捨）

株主資本

その他の包

括利益累計

額
純資産

合計

資 本 金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式
株 主 資 本

合 計

その他有価証

券評価差額金

当期首残高 203,500 42,098 △1,316,414 △27,961 △1,098,777 204 △1,098,573

当期変動額

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益   19,646  19,646  19,646

自己株式の取得    △45 △45  △45

株主資本以外の項目の当期変動

額（純額）
     △167 △167

当期変動額合計 ― ― 19,646 △45 19,601 △167 19,433

当期末残高 203,500 42,098 △1,296,768 △28,006 △1,079,176 36 △1,079,139

【訂正後】

第99期（自 平成28年４月１日 至 平成29年３月31日）

      単位：千円（未満切捨）

株主資本

その他の包

括利益累計

額
純資産

合計

資 本 金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式
株 主 資 本

合 計

その他有価証

券評価差額金

当期首残高 203,500 42,098 △1,316,414 △27,961 △1,098,777 204 △1,098,573

当期変動額

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益   17,946  17,946  17,946

自己株式の取得    △45 △45  △45

株主資本以外の項目の当期変動

額（純額）
     △167 △167

当期変動額合計 ― ― 17,946 △45 17,901 △167 17,733

当期末残高 203,500 42,098 △1,298,468 △28,006 △1,080,876 36 △1,080,839

9

第99期 決算速報（連結）6 ページ

【訂正前】

(5) 継続企業の前提に関する注記

当社グループは、当連結会計年度においても、債務超過になっており、その額は1,079,139千円であります。

当該状況により、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような状況が存在しております。

 ‹  省  略   ›

【訂正後】

(5) 継続企業の前提に関する注記

当社グループは、当連結会計年度においても、債務超過になっており、その額は1,080,839千円であります。

当該状況により、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような状況が存在しております。

 ‹  省  略   ›

第99期 決算速報（連結） 8 ページ

【訂正前】

  Ⅱ 第99期（平成28年４月１日～平成29年３月31日）の業績の概況

‹  省  略   ›

売上高については、百貨店や専門店への販売が落ち込んだものの、骨壺事業や装飾品などの特殊品が堅調に推移し、

12億１千９百万円（前年同期比0.8％減）となりました。営業利益は６千万円（前年同期は営業損失９百万円）、経常

利益は２千１百万円（前年同期は経常損失４千万円）となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は１千９百万

円（前年同期は親会社株主に帰属する当期純損失４千３百万円）となりました。

‹  省  略   ›

 (1) 現金及び預金の増減

‹  省  略   ›

（主な増減理由）営業活動によるキャッシュ・フローの減少32,531千円、財務活動によるキャッシュ・フローの増加23,125千円などに

よるものであります。

【訂正後】

  Ⅱ 第99期（平成28年４月１日～平成29年３月31日）の業績の概況

‹  省  略   ›

売上高については、百貨店や専門店への販売が落ち込んだものの、骨壺事業や装飾品などの特殊品が堅調に推移し、

12億１千９百万円（前年同期比0.8％減）となりました。営業利益は５千９百万円（前年同期は営業損失９百万円）、

経常利益は２千万円（前年同期は経常損失４千万円）となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は１千７百万

円（前年同期は親会社株主に帰属する当期純損失４千３百万円）となりました。

‹  省  略   ›

(1) 現金及び預金の増減

‹  省  略   ›

（主な増減理由）営業活動によるキャッシュ・フローの減少33,184千円、財務活動によるキャッシュ・フローの増加23,125千円などに

よるものであります。

10

平成29年３月期 決算短信（個別） 1 ページ

【訂正前】
１．平成29年３月期の業績（平成28年４月１日～平成29年３月31日）
(1) 経営成績                                 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益

29年３月期
28年３月期

千円   ％
1,161,770 (△0.3)
1,165,105 (△2.4)

千円   ％
45,463 （ ― ）

△21,845 （ ― ）

千円   ％
22,480 （ ― ）

△41,312 （ ― ）

 当期純利益
１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

自 己 資 本
当期純利益率

総 資 産
経常利益率

売 上 高
営業利益率

29年３月期
28年３月期

千円   ％
20,410 （ ― ）

△43,672 （ ― ）

円  銭
4 99

△10 69

円  銭
―
―

％
―
―

％
2.0

△3.6

％
3.9

△1.9

 ‹  省  略   ›

 (2) 財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

29年３月期
28年３月期

千円
1,111,482
1,138,531

千円
△1,061,712
△1,081,910

％
△95.5
△95.0

円  銭
   △259  83

△264  73

 ‹  省  略   ›

【訂正後】

１．平成29年３月期の業績（平成28年４月１日～平成29年３月31日）
(1) 経営成績                                 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益

29年３月期
28年３月期

千円   ％
1,161,770 (△0.3)
1,165,105 (△2.4)

千円   ％
43,763 （ ― ）

△21,845 （ ― ）

千円   ％
20,780 （ ― ）

△41,312 （ ― ）

 当期純利益
１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

自 己 資 本
当期純利益率

総 資 産
経常利益率

売 上 高
営業利益率

29年３月期
28年３月期

千円   ％
18,710 （ ― ）

△43,672 （ ― ）

円  銭
4 58

△10 69

円  銭
―
―

％
―
―

％
1.8

△3.6

％
3.8

△1.9

 ‹  省  略   ›

 (2) 財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

29年３月期
28年３月期

千円
1,111,482
1,138,531

千円
△1,063,412
△1,081,910

％
△95.7
△95.0

円  銭
   △260  24

△264  73

 ‹  省  略   ›

11

第99期 決算速報（個別） 1 ページ

【訂正前】

（1）損益計算書

                            単位：千円（未満切捨）

期  別

科  目

第98期

自 平成27年４月 １日

至 平成28年３月31日

第99期

自 平成28年４月 １日

至 平成29年３月31日

金額 百分比 金額 百分比

Ⅰ 売 上 高 1,165,105 100.0 1,161,770 100.0

Ⅱ 売 上 原 価 524,394 45.0 519,078 44.7

  売 上 総 利 益 640,711 55.0 642,691 55.3

Ⅲ 販売費及び一般管理費 662,557 56.9 597,227 51.4

営業利益又は営業損失（△） △21,845  △1.9 45,463 3.9

Ⅳ 営 業 外 収 益 25,360 2.2  25,880 2.2

Ⅴ 営 業 外 費 用 44,827 3.8  48,863 4.2

経常利益又は経常損失（△） △41,312 △3.5  22,480 1.9

税 引 前 当 期 純 利 益 又 は

税 引 前 当 期 純 損 失 ( △ )
△41,312 △3.5  22,480 1.9

法人税､住民税及び事業税 2,360 0.2  2,070 0.2

当 期 純 利 益 又 は

当 期 純 損 失(△)
△43,672 △3.7  20,410 1.7

【訂正後】

（1）損益計算書

                            単位：千円（未満切捨）

期  別

科  目

第98期

自 平成27年４月 １日

至 平成28年３月31日

第99期

自 平成28年４月 １日

至 平成29年３月31日

金額 百分比 金額 百分比

Ⅰ 売 上 高 1,165,105 100.0 1,161,770 100.0

Ⅱ 売 上 原 価 524,394 45.0 519,078 44.7

  売 上 総 利 益 640,711 55.0 642,691 55.3

Ⅲ 販売費及び一般管理費 662,557 56.9 598,927 51.5

営業利益又は営業損失（△） △21,845  △1.9 43,763 3.8

Ⅳ 営 業 外 収 益 25,360 2.2  24,873 2.1

Ⅴ 営 業 外 費 用 44,827 3.8  47,856 4.1

経常利益又は経常損失（△） △41,312 △3.5  20,780 1.8

税 引 前 当 期 純 利 益 又 は

税 引 前 当 期 純 損 失 ( △ )
△41,312 △3.5  20,780 1.8

法人税､住民税及び事業税 2,360 0.2  2,070 0.2

当 期 純 利 益 又 は

当 期 純 損 失(△)
△43,672 △3.7  18,710 1.6

12

第99期 決算速報（個別） 2 ページ

【訂正前】

 (注)

期  別

項  目

第98期

自 平成27年４月 １日

至 平成28年３月31日

第99期

自 平成28年４月 １日

至 平成29年３月31日

普通株式の期中平均株式数 4,086,997株 4,086,670株

1株当たり当期純利益又は

当期純損失（△）
△10円69銭 ４円99銭

【訂正後】

(注)

期  別

項  目

第98期

自 平成27年４月 １日

至 平成28年３月31日

第99期

自 平成28年４月 １日

至 平成29年３月31日

普通株式の期中平均株式数 4,086,997株 4,086,670株

1株当たり当期純利益又は

当期純損失（△）
△10円69銭 ４円58銭

13

第99期 決算速報（個別） 4 ページ
【訂正前】

(1)貸借対照表                                   単位：千円（未満切捨）

期  別

科  目

第98期

（平成28年３月31日現在）

第99期

（平成29年３月31日現在）

金額 構成比 金額 構成比

（負債の部）  ％  ％

Ⅰ 流 動 負 債

1. 支 払 手 形 51,981  41,488

2. 買 掛 金 26,295  23,206

3. 短 期 借 入 金 578,754  600,754

4. １年内返済予定の長期借入金 522,376  521,583

5. リ ー ス 債 務 4,329  -

6. 未 払 金 71,580  78,673

7. 未 払 費 用 55,435  57,361

8. 未 払 法 人 税 等 4,515  3,756

9. 未 払 消 費 税 等 13,977  15,056

10. 前 受 金 2,711  207

11. 預 り 金 8,185  7,762

12. 賞 与 引 当 金 4,000  -

13. 営 業 外 支 払 手 形 54,062  5,912

14. そ の 他 19,500  25,000

流 動 負 債 合 計 1,417,704 124.5 1,380,762 124.2

Ⅱ 固 定 負 債

1. 長 期 借 入 金 645,680  646,473

2. 繰 延 税 金 負 債 87  15

3. 退 職 給 付 引 当 金 155,975  145,324

4. そ の 他 994  619

     固 定 負 債 合 計 802,736 70.5 792,432 71.3

     負 債 合 計 2,220,441 195.0 2,173,195 195.5

（純資産の部）

Ⅰ 株 主 資 本

１ 資    本    金 203,500 17.9 203,500 18.3

２ 資 本 剰 余 金

 (1)資 本 準 備 金 42,098  42,098

  資本剰余金合計 42,098 3.7 42,098 3.8

３  利 益 剰 余 金

 (1)その他利益剰余金

   繰越利益剰余金 △1,326,568  △1,306,158

    利益剰余金合計 △1,326,568 △116.5 △1,306,158 △117.5

４ 自  己  株  式 △1,144 △0.1  △1,189 △0.1

   株 主 資 本 合 計 △1,082,114 △95.0  △1,061,749 △95.5

Ⅱ 評価・換算差額等

 1.その他有価証券評価差額金 204 0.0  36 0.0

 評価・換算差額等合計 204 0.0  36 0.0

純 資 産 合 計 △1,081,910 △95.0  △1,061,712 △95.5

  負債・純資産合計 1,138,531 100.0  1,111,482 100.0

14

【訂正後】

(1)貸借対照表                                   単位：千円（未満切捨）

期  別

科  目

第98期

（平成28年３月31日現在）

第99期

（平成29年３月31日現在）

金額 構成比 金額 構成比

（負債の部）  ％  ％

Ⅰ 流 動 負 債

1. 支 払 手 形 51,981  41,488

2. 買 掛 金 26,295  23,206

3. 短 期 借 入 金 578,754  600,754

4. １年内返済予定の長期借入金 522,376  521,583

5. リ ー ス 債 務 4,329  -

6. 未 払 金 71,580  78,673

7. 未 払 費 用 55,435  57,361

8. 未 払 法 人 税 等 4,515  5,456

9. 未 払 消 費 税 等 13,977  15,056

10. 前 受 金 2,711  207

11. 預 り 金 8,185  7,762

12. 賞 与 引 当 金 4,000  -

13. 営 業 外 支 払 手 形 54,062  5,912

14. そ の 他 19,500  25,000

流 動 負 債 合 計 1,417,704 124.5 1,382,462 124.4

Ⅱ 固 定 負 債

1. 長 期 借 入 金 645,680  646,473

2. 繰 延 税 金 負 債 87  15

3. 退 職 給 付 引 当 金 155,975  145,324

4. そ の 他 994  619

     固 定 負 債 合 計 802,736 70.5 792,432 71.3

     負 債 合 計 2,220,441 195.0 2,174,895 195.7

（純資産の部）

Ⅰ 株 主 資 本

１ 資    本    金 203,500 17.9 203,500 18.3

２ 資 本 剰 余 金

 (1)資 本 準 備 金 42,098  42,098

  資本剰余金合計 42,098 3.7 42,098 3.8

３  利 益 剰 余 金

 (1)その他利益剰余金

   繰越利益剰余金 △1,326,568  △1,307,858

    利益剰余金合計 △1,326,568 △116.5 △1,307,858 △117.7

４ 自  己  株  式 △1,144 △0.1  △1,189 △0.1

   株 主 資 本 合 計 △1,082,114 △95.0  △1,063,449 △95.7

Ⅱ 評価・換算差額等

 1.その他有価証券評価差額金 204 0.0  36 0.0

 評価・換算差額等合計 204 0.0  36 0.0

純 資 産 合 計 △1,081,910 △95.0  △1,063,412 △95.7

  負債・純資産合計 1,138,531 100.0  1,111,482 100.0

15

第99期 決算速報（個別） 5 ページ

【訂正前】

（注）

期  別

科  目

第98期

（平成28年３月31日現在）

第99期

（平成29年３月31日現在）

発 行 済 株 式 総 数 4,100,000株 4,100,000株

1 株 当 た り 純 資 産 △264円73銭  △259円83銭

‹  省  略   ›

(4)株主資本等変動計算書

第99期（自 平成28年４月１日  至 平成29年３月31日）

単位：千円（未満切捨）

【訂正後】

注）

期  別

科  目

第98期

（平成28年３月31日現在）

第99期

（平成29年３月31日現在）

発 行 済 株 式 総 数 4,100,000株 4,100,000株

1 株 当 た り 純 資 産 △264円73銭  △260円24銭

‹  省  略   ›

株主資本 評価・換算差額等

純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式 株主資本合計

その他有価証

券評価差額金
資本準備金

その他利益剰余金

繰越利益剰余金

当期首残高 203,500 42,098 △1,326,568 △1,144 △1,082,114 204 △1,081,910

当期変動額

当期純利益   20,410  20,410  20,410

自己株式の取得    △45 △45  △45

株主資本以外の項目の当期変動

額（純額）
     △167 △167

当期変動額合計 ― ― 20,410 △45 20,365 △167 20,197

当期末残高 203,500 42,098 △1,306,158 △1,189 △1,061,749 36 △1,061,712

16

 (4)株主資本等変動計算書

第99期（自 平成28年４月１日  至 平成29年３月31日）

単位：千円（未満切捨）

第99期 決算速報（個別）6 ページ

【訂正前】

(5) 継続企業の前提に関する注記

当社は、当事業年度においても、債務超過になっており、その額は1,061,712千円であります。当該状況に

より、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような状況が存在しております。

<    省 略    >

【訂正後】

(5) 継続企業の前提に関する注記

当社は、当事業年度においても、債務超過になっており、その額は1,063,412千円であります。当該状況に

より、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような状況が存在しております。

<    省 略    >

                                     以  上

株主資本 評価・換算差額等

純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式 株主資本合計

その他有価証

券評価差額金
資本準備金

その他利益剰余金

繰越利益剰余金

当期首残高 203,500 42,098 △1,326,568 △1,144 △1,082,114 204 △1,081,910

当期変動額

当期純利益   18,710  18,710  18,710

自己株式の取得    △45 △45  △45

株主資本以外の項目の当期変動

額（純額）
     △167 △167

当期変動額合計 ― ― 18,710 △45 18,665 △167 18,497

当期末残高 203,500 42,098 △1,307,858 △1,189 △1,063,449 36 △1,063,412